do Edital referido, a proposta da DETENTORA, e as cláusulas seguintes:  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E VALOR 

1.1. O objeto desta Ata é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS da Prefeitura Municipal de Pouso 

Alegre/MG. 

1.2. O valor total da Ata é de R$ 106.148,00 (cento e seis mil, cento e quarenta e oito reais), divididos conforme 

especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 

facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do